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Den 25. august 2010 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 1 
 
STRATEGISKE UDFORDRINGER PÅ FORSKNINGSOMRÅDET 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
Region Hovedstadens Politik for Sundhedsforskning og de tilhørende 44 initiati-
ver blev vedtaget i Regionsrådet i september 2007. Politikken har således været 
udgangspunktet for indsatsen på forskningsområdet i 3 år, hvor der hvert år er 
vedtaget konkrete handlingsplaner som ramme for implementeringen af forsk-
ningspolitikken. Samtlige 44 initiativer er omfattet af disse handlingsplaner og 
dermed enten afsluttet eller igangsat. 
 
Ifølge tillægskommissoriet fra maj 2010 skal Uddannelses- og Forskningsudvalget 
udarbejde en status på både Politik for Sundhedsforskning og Handlingsplan 2010 
for Sundhedsforskning. Statusredegørelsen skal ifølge det politiske årshjul fore-
lægges Forretningsudvalget og Regionsrådet i november.  

 

I den forbindelse skal udvalget udarbejde forslag til den videre indsats, herunder 
overveje behovet for en ny strategi for sundhedsforskning. Det fremgår af tillægs-
kommissoriet, at udvalget samtidig vil sætte fokus på, hvordan samarbejdet med 
erhvervslivet og universiteterne om forskning og innovation kan styrkes – for at 
sikre udvikling af nye produkter og processer og fremme effektivitet og kvalitet i 
sundhedsvæsenet.  

 
Politikkens overordnede visioner, mål og udfordringer er stadigt gyldige, og det er 
administrationens vurdering, at politikken har skabt en solid ramme for sundheds-
forskningen. Der er dog fortsat en række udfordringer, som kræver opmærksom-
hed, hvis visionen i forskningspolitikken skal opfyldes.   
 

På mødet vil professor Inge Marie Svane, Herlev Hospital, som sidder i Region 
Hovedstadens Strategiske Forskningsråd komme med sit input til udvalgets over-
vejelser.  
 
Der er lagt op til, at Inge Marie Svane vil forsøge at stille skarpt på udfordringer 
og muligheder set med en forskers øjne. Således vil oplægget omhandle den klini-
ske forskning med følgende fokuspunkter: 
 

1) det at forske, når man også er læge i klinikken 
2) forskningsledelse i et hospitalssystem  
3) hvad afdelingen/hospitalet gør/kan gøre for at fremme forskning  
    og implementeringen af samme 
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4) den regionale indsats, herunder implementeringen af forskningspolitikken 
    og konkrete initiativer, og  
5) behov for yderligere tiltag, lokalt, regionalt, nationalt - herunder 
    anbefalinger til politikere 

  
Oplægget vil vare ca. 25 minutter, hvorefter der er lagt op til spørgsmål og diskus-
sion. Oplægget er første trin i en proces, hvor udvalget skal drøfte udfordringer og 
muligheder for sundhedsforskningen, med henblik på at se på behovet for at ud-
vikle en ny strategi eller politik, der bygger ovenpå den nuværende Politik for 
Sundhedsforskning. 
 
Således vil der til næste møde i udvalget den 29. september 2010 blive inviteret en 
person fra erhvervslivet inden for lægemiddelindustrien, hvis oplæg skal stille 
skarpt på udfordringer og muligheder set med erhvervslivets øjne. Til udvalgets 
møde den 27. oktober 2010 - vil der på baggrund af konklusionerne fra udvalgets 
drøftelser - blive fremlagt et forslag til videreudvikling af regionens sundheds-
forskningspolitik. 
 
 
 
 
KONKLUSION 
 
Udvalget stillede en række spørgsmål til professor Inge Marie Svane og takkede 
for et inspirerende oplæg, som blev taget til efterretning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sagsnr:  10003262 
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Den 25. august 2010 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 2 
 
UDVIKLING AF LÆGEMIDDELAFPRØVNINGER  
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Samfundet, sundhedsvæsenet og de danske patienter har brug for og gavn af kli-
nisk forskning på hospitalerne, som kan samarbejde med erhvervslivet om klini-
ske forsøg og lægemiddelafprøvninger med inddragelse af patienter og borgere. Et 
tæt og effektivt samarbejde er væsentligt for at kunne fastholde og gerne udvikle 
lægemiddelindustrien i landet – en lægemiddelindustri der sammen med det øvri-
ge biosundhedserhverv eksporterer medicin for mere end 40 mia. årligt.  
 
Men samarbejdet understøtter også udvikling af et effektivt sundhedsvæsen af høj 
kvalitet. Dels ved udvikling af nye effektive lægemidler af høj kvalitet. Dels fordi 
samspil om kliniske forsøg og lægemiddelafprøvninger både er med til at øge vi-
den- og uddannelsesniveauet, og dermed giver adgang til bedre forebyggelse, di-
agnostik og behandling til gavn for patienterne, og samtidig er med til finansiere 
klinisk forskning. 
 
Det er lovpligtigt, at nye lægemidler testes på patienter, inden myndighederne kan 
godkende dem til brug. Samtidig er afprøvning af lægemidler og kliniske forsøg 
komplicerede og ofte både tids- og ressourcekrævende for de deltagende parter.  
 
Den seneste opgørelse fra Lægemiddelindustriforeningen (LIF) og Dansk Biotek, 
der blev offentliggjort i september 2009 viser, at antallet af igangværende kliniske 
forsøg i Danmark i 2007 til 2008 er faldet fra 336 til 268. Samtidig er de eksterne 
udgifter til klinisk forskning, der gennemføres i Danmark, faldet fra 366 mio. kr. i 
2005 til 256 mio. kr. i 2008.  
 
Det er derfor især i Region Hovedstaden vigtigt hele tiden at optimere rammerne 
for gennemførsel af kliniske forsøg og lægemiddelafprøvninger, da regionen er 
den region i Danmark, hvor hovedparten af den sundhedsvidenskabelige forskning 
foregår, og her hvor hovedparten af lægemiddelindustrien er lokaliseret. Det er 
altså også her, hvor der gennemføres langt de fleste kliniske forsøg og lægemid-
delafprøvninger.  
 
Udfordringer for gennemførsel af kliniske forsøg 
Et udvalg nedsat af Det Nationale Samarbejdsforum for Sundhedsforskning fær-
diggjorde i slutningen af 2009 rapporten ”Klinisk forskning i Danmark – tid til 
handling”. Rapporten sætter fokus på og kommer med anbefalinger til, hvordan 
rammerne for klinisk forskning, herunder inddragelse af patienter kan optimeres. 
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Konkret forslår NSS at: 
  
 De gode danske rammer for klinisk forskning skal markedsføres bedre 
 Mulighederne ved den nye sygehusstruktur, hvor man samler specialerne på 

færre enheder skal udnyttes bedre 
 Der skal etableres specialespecifikke netværk 
 Der skal etableres øget samarbejde om patientrekruttering 
 Der skal etableres en fælles it-platform til annoncering af kliniske forsøg 
 Procedurerne for godkendelse af forsøg skal lettes 
 Forskerkontrakter/samarbejdskontrakter skal ensrettes 
 
På en række af disse områder er Region Hovedstaden godt på vej, og der er alle-
rede etableret en række støttefunktioner, som styrker rammevilkårene for den kli-
niske forskning i regionen. Men særligt i forhold til patientrekruttering, annonce-
ring af kliniske forsøg, samspillet med specialespecifikke netværk og ensretning 
af samarbejdskontrakter kan der være basis for, at regionen selv kan gøre yderli-
gere.  
 
Spørger man de parter, der skal gennemføre kliniske forsøg om, hvad der er afgø-
rende for, at de vælger at placere deres aktiviteter i Danmark, så er svaret, at der 
skal være mulighed for  
 
1) at gennemføre afprøvninger af høj kvalitet 
2) at udføre omkostningseffektive afprøvninger 
3) at gennemføre afprøvninger hurtigt 
 
Implementering af Én Indgang i Region Hovedstaden 
Kvaliteten i Danmark er høj, men en af de største udfordringer for Danmark ved-
rører muligheden for at gennemføre afprøvninger hurtigt og cost-effektivt. Det 
skyldes dels, at godkendelse af forsøgsprotokoller er langsommelige (fælles EU 
problem pga. fælles regler), dels at patientrekruttering er tidskrævende, fordi det 
danske sundhedsvæsen i international sammenhæng er præget af små enheder og 
arbejdet med patientrekruttering ikke er tilstrækkelig organiseret. Samtidig mang-
ler der et samlet overblik over patientmassen og de dermed potentielle forsøgsper-
soner. Det er derfor tidskrævende at finde frem til de relevante forsøgspersoner og 
besværligt at få adgang til patientdata. 
 
Koncerndirektionen i Region Hovedstaden har derfor efter drøftelse med den ud-
videde direktionskreds besluttet, at der som et to-årigt forsøg etableres en ny funk-
tion i tilknytning til Forsknings- og Innovationsstøtteenheden (FIE), som skal gøre 
det lettere for forskerne at skabe gode samarbejder med industrien om gennemfør-
sel af kliniske forsøg. 
 
Den nye funktion skal fungere som én indgang for såvel hospitalerne og forsker-
ne, som for virksomhederne, som efterspørger denne service. Som en start skal 
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fokus være på at lette processen omkring rekruttering af patienter. Samtidig skal 
én indgang kunne give forskerne og virksomhederne et bedre overblik over hvilke 
kliniske forsøg, der gennemføres til gavn for fremtidige samarbejder.  
 
På længere sigt vil man i samarbejde med GCP-enheden se på, om der er behov 
for yderligere at øge forskernes kompetencer i forhold til at kunne gennemføre 
kliniske forsøg. 
 
 
 
 
KONKLUSION 
 
Udvalget tog orienteringen til efterretning.  
 
Det blev aftalt, at udvalget får en midtvejsstatus på projektet i 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilagsfortegnelse: 

1. Udvikling af lægemiddelafprøvninger 

2. Forslag til den udvidede direktion om Én indgang til kliniske forsøg 

 

Sagsnr:  10003262 
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Den 25. august 2010 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 3 
 
STATUS PÅ UDVIKLINGSMIDLER TIL UDDANNELSE 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Baggrund 
Regionsrådet kan i henhold til lovgivningen bevilge udviklingstilskud til 
uddannelses-projekter, der understøtter den regionale udviklingsplan. 
 
Regionsrådet har delegeret beslutningskompetencen til at godkende projek-
ter til forretningsudvalget. Regionsrådet modtager en årlig afrapportering.  
 
Regionsrådet vedtog 24. juni 2008 kriterier for tildeling af udviklingstilskud 
til almene ungdoms- og voksenuddannelsesinstitutioner. 
 
Status uddannelsesprojekter 
Der er siden 2007 bevilget udviklingstilskud på i alt 102 mio. kr. til 26 mar-
kante og regionale uddannelsesprojekter med en samlet projektøkonomi på 
367 mio. kr.  
 
Størrelsen af de samlede årlige bevillinger har siden 2007 undergået en ud-
vikling. I 2007 blev der kun bevilget 2 mio. kr. til projekter, hvilket primært 
skyldtes, at procedurer og relationer først skulle fastlægges og opbygges. 
Dette efterslæb af uforbrugte midler blev der i høj grad taget hånd om i 
2009’s samlede bevilling på 66 mio. til nye projekter.  
 
I de første år benyttedes en stor del af bevillingen til nye projekter, hvor-
imod en stadig større del af bevillingen i 2010 (og de kommende år) anven-
des til allerede godkendte projekter, der løber over flere år. Det er således 
forventningen, at størrelsen af bevillingen fremover vil være i overensstem-
melse med udgiften til nye og eksisterende projekter. 
  
Geografisk dækker projekterne hele regionen. Halvdelen af projekterne in-
volverer uddannelsesinstitutioner spredt rundt i hele regionen, mens nogle 
kun dækker Vestegnen, Nordsjælland eller centrum. 
 
Der har i særlig grad været fokus på svage elever og frafald på ungdomsud-
dannelser i en række projekter både inden for erhvervsskolerne, VUC og 
gymnasierne. Yderligere har der været fokus på udvikling af nye uddannel-
ser og uddannelsesforløb i overensstemmelse med regionens behov. 
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Der er bevilget midler til store og markante projekter med en regional for-
ankring og tværgående partnerskaber. Et eksempel på et markant projekt er 
”Udvikling med udsigt”, hvor Erhvervsskolen Nordsjælland sammen med 
fire kommuner udvider udbuddet af erhvervsuddannelser i den nordlige del 
af regionen og sikrer praktikpladser til de unge, der påbegynder en uddan-
nelse. Projektet har et samlet budget på 48 mio. kr. 
 
En række projekter har allerede givet mærkbare resultater. F.eks. har biotek i 
gymnasiet betydet, at langt flere unge vælger en naturvidenskabelig studie-
retning, her især piger. Et andet eksempel er projektet Veje Videre, der næ-
sten er afsluttet. Her får unge ordblinde, som ikke kunne afslutte folkesko-
lens prøve, en eksamen på VUC, og kommer i gang med en ungdomsuddan-
nelse. Det kan lade sig gøre ved en særlig målrettet indsats, som nu søges 
udbredt i regionen. En anden effekt har været, at flere ordblinde nu søger 
VUC Hvidovre/Amager. Andre typer projekter vil først vise mærkbare resul-
tater på sigt, som f.eks. øget gennemførsel, højere karakterer og øget tilgang 
til uddannelserne.  
 
Samtidig er flere nye projekter på vej bl.a. ’Uddannelse, der rykker’, der 
som særligt fokus har at identificere best practise på ungdomsuddannelses-
institutioner, der 1) i særlig grad løfter elever uafhængig af social baggrund 
og 2) i særlig grad er i stand til at forhindre frafald. Derudover vil en serie af 
projekter sætte fokus på erhvervsuddannelserne – herunder et projekt, der 
sætter fokus på øget samarbejde mellem produktions- og erhvervsskoler for 
at styrke de unges faglige og sociale kompetencer, så de kan gennemføre en 
erhvervsuddannelse. De andre projekter i serien vil sætte særligt fokus på 
praktikpladser, faglig identitet og særligt udsatte unge. 
 
Sagen forelægges Uddannelses- og forskningsudvalget til drøftelse med 
henblik på forelæggelse for forretningsudvalg og regionsråd, jf. årshjulet for 
2010.  
 
 
KONKLUSION 
 
Udvalget anbefalede, at sagen forelægges forretningsudvalget og regionsrådet. 
Udvalget bad endvidere administrationen om, at der til regionsrådets møde den 
21. september blev udarbejdet to videofilm, der kort fortæller om konkrete uddan-
nelsesprojekter. 
 
Bilagsfortegnelse: 

1.  Afrapportering udviklingsmidler til uddannelsesprojekter 

2. Oversigt over kriterier  

3. Oversigt over godkendte projekter 

 

Sagsnr:  08002489 
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Den 25. august 2010 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 4 
 
MEDDELELSER  
 
 
4.1. Samarbejde med kommunerne og praksissektoren - status på  

”forskning” i Sundhedsaftalen for 2011-2014 med kommunerne 
I forhold til Sundhedsaftalen for 2011-2014 er der hen over foråret blevet ar-
bejdet på en rammetekst om forskning, som skal indgå i den nye Sundhedsaf-
tale mellem Region Hovedstaden og kommunerne.  

 
I rammeteksten indgår et forslag om at etablere en ramme/organisering for et 
forskningssamarbejde mellem Region Hovedstaden, kommunerne og praksis-
sektoren. Hertil forventes i rammeteksten at indgå en række forslag til inden 
for hvilke konkrete forskningsområder, der skal samarbejdes.  

 
I efteråret 2010 påbegyndes en fase med administrative forhandlingsrunder 
for den samlede Sundhedsaftale. Der kører en første forhandlingsrunde i sep-
tember 2010 og en anden forhandlingsrunde i 1. halvdel af november. I no-
vember/december foregår den politiske godkendelsesproces i kommunerne og 
regionen. Den endelige deadline er 31. januar 2011, som er frist for indsen-
delse af Sundhedsaftalen til Sundhedsstyrelsen. 

 
Sagsnr:  10003262 

 
 

 
4.2. Global Excellence 

Global Excellence prisen gives til de ti mest kompetente universitets- og ho-
spitalsmiljøer på internationalt niveau inden for sundhedsområdet i Region 
Hovedstaden. De 29 ansøgninger er på baggrund af en pre-screening foretaget 
af Global Excellence sekretariatet i koncernstaben blevet vurderet af bedøm-
melsesudvalget på et møde den 30. juni. 
 
Bedømmelsesudvalget bestod af følgende bedømmere: 
 Professor Olle Stendahl, Linköping Universitet, Sverige  
 Professor the Lord Darzi of Denham, KBE, Imperial College London 
 Niels Axel Nielsen, Myndighedsdirektør, Danmarks Tekniske Universitet 
 Birthe Høgh, Prodekan, Københavns Universitet 
 Jens Christian Sørensen, Koncerndirektør, Region Hovedstaden 
 Svend G. Hartling, Koncerndirektør, Region Hovedstaden 

 
Forretningsudvalget behandlede den 12. august indstillingen fra bedømmel-
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sesudvalget om tildeling af Global Excellence prisen samt en engangsbevil-
ling på 1,5 mio. kr. til hver af de indstillede kandidater.  
 
Der afholdes prisoverrækkelse for Global Excellence vinderne tirsdag den 28. 
september 2010 kl. 9.00-12.30. Prisoverrækkelsen afholdes i Mogens Dahls 
Koncertsal på Island Brygge. Programmet er nu endeligt, og det er aftalt, at 
Vibeke Storm Rasmussen byder velkommen. Inden selve prisoverrækkelsen 
vil professor og medlem af bedømmelsesudvalget Olle Stendahl tale om ud-
vikling og kvalitet i det svenske sundhedsvæsen, efterfulgt af konstitueret di-
rektør i Sundhedsstyrelsen, Else Smith, som vil holde et oplæg om kvalitet i 
borgernes sundhed. Vibeke Storm Rasmussen og Marianne Stendell vil heref-
ter i fællesskab overrække priserne. Arrangementet afsluttes med en frokost-
reception. 
 
Navnene på de 10 vindere offentliggøres ved prisoverrækkelsen og behandles 
fortroligt indtil da. 

 

 
Sagsnr:  09006334 

  

 

 
4.3. Anbefalinger fra Nationalt Samarbejdsforum for Sundhedsforskning sammen-

holdt med Region Hovedstadens indsats 

På baggrund af rapporten ”Dansk Sundhedsforskning — Status og Perspekti-
ver” (sommeren 2008) blev det besluttet at nedsætte et Nationalt Samarbejds-
forum for Sundhedsforskning (NSS), der består af en bred vifte af aktører in-
denfor sundhedsforskningen. Formålet med det nationale samarbejdsforum er 
at styrke samarbejdet og koordinationen mellem private og offentlige aktører 
på sundhedsområdet, at fremme udnyttelsen af forskningens resultater og at 
fremme dansk sundhedsforsknings internationale konkurrenceevne. 
 
NSS har foreløbigt udarbejdet 3 rapporter med en række konkrete anbefalin-
ger: 

 Uddannelse, rekruttering og fastholdelse af forskere  
 Inddragelse af patienter i klinisk forskning 
 Forskning i forbindelse med specialeplanlægning og ny sygehus-

struktur  
 
Det Nationale Samarbejdsforum for Sundhedsforskning afholdt deres første 
årsmøde den 12. maj 2010.  
 
Årsrapporten og de øvrige rapporter kan læses på hjemmesiden: 
http://www.sum.dk/Aktuelt/Nyheder/Forskning/2010/maj/NSS-
aarsmoede.aspx.  
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NSS’ anbefalinger er i stor overensstemmelse med regionens ”Politik for 
Sundhedsforskning”, Handlingsplan 2010 for Sundhedsforskning samt regio-
nens øvrige aktiviteter på forsknings- og innovationsområdet. NSS’ rapporter 
og anbefalinger vil blive inddraget i forberedelser til udvalgets arbejde i hen-
hold til tillægskommissoriet for 2010. 
 
Bilag 4.3     
Årsrapport 2009 fra Det Nationale Samarbejdsforum for Sundhedsforskning 
 

Sagsnr:  10003262 

 

 
4.4. Evaluering af tilmeldings- og frafaldsmønsteret efter at Professionshøj-

skolen København har etableret 4 nye uddannelsessteder 
Regionsrådet tiltrådte den 24. juni 2008 forretningsudvalgets anbefaling om, 
at Professionshøjskolen København i overensstemmelse med sin strategiplan 
for 2008-2012 nedlagde 6 uddannelsessteder og etablerede 4 nye således: 
 
 Skovtofte Pædagogseminarium i Lyngby-Taarbæk Kommune og Danner-

seminariet i Frederikssund Kommune nedlægges. Aktiviteterne samles på 

Pædagoguddannelsen Nordsjælland i Hillerød 

 

 Ballerupseminariet i Ballerup Kommune og Højvangsseminariet i Glostrup 

Kommune nedlægges. Aktiviteterne samles på Pædagoguddannelsen Stor-

københavn i Skovlunde 

 

 Gladsaxeseminariet i Gladsaxe Kommune nedlægges. Aktiviteterne samles 

på Pædagoguddannelsen København på Østerbro 

 

 Hovedstadens Pædagogseminarium i Københavns Kommune nedlægges. 

Aktiviteterne samles på Pædagoguddannelsen Frederiksberg på Frederiks-

berg  

 

Formålet med at samle professionsuddannelserne i 4 større uddannelsessteder 
var at styrke muligheden for tværfagligt samarbejde samt udvikling og deling 
af ny viden på uddannelsen. Derudover var formålet med den nye lokalisering 
at skabe yderst attraktive rammer for uddannelsen for at sikre fastholdelse og 
øget søgning til uddannelsen. 
 
Administrationen påpegede herved, at nedlæggelsen af Dannerseminaret i 
Frederikssund ville blive oplevet som mærkbar i lokalområdet, men at semi-
naret var meget lille – optog ca. 35 studerende årligt – og transportforholdene 
til området svage. Samlet set vurderede administrationen, at fordelene for ud-
dannelsesområdet opvejede ulemperne ved nedlæggelsen også af Dannerse-
minaret. 
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På denne baggrund anbefalede regionsrådet den nye lokalisering af uddannel-
sessteder, sådan at der efter implementeringen skulle udarbejdes en evalue-
ring af tilmeldings- og frafaldsmønsteret i henhold til de opstillede mål og 
forudsætninger. 
 
Bilag 4.4 
Evaluering af tilmeldings- og frafaldsmønsteret efter at Professionshøjskolen 
København har etableret 4 nye uddannelsessteder 
 

Sagsnr:  08008052 

 
 

 
4.5. Forskning og Innovationsstyrelsens publicering vedr. kommercialisering  

af forskningsresultater 
Forsknings- og Innovationsstyrelsens årlige kommercialiseringsstatistik sæt-
ter tal på de offentlige forskningsinstitutioners indsats og resultater med tek-
nologioverførsel. Den nye kommercialiseringsstatistik for 2009 viser, at også 
de offentlige forskningsinstitutioner er berørte af finanskrisen, men at antallet 
af patentansøgninger og indtjening på salg af patenter og licenser har formået 
at holde sig på niveau. På side 25 findes en sammenfatning, der viser forde-
lingen på de forskellige universiteter, sektorforskningsinstitutioner og regio-
nerne. Region Hovedstaden er den region, som klarer sig bedst. Regionen står 
således for 25 ud af 54 indberettede opfindelser, 7 ud af 17 patentansøgninger, 
det eneste udstedte patent, 3 ud af 4 licens-, salgs- og optionsaftaler, 1 ud af 2 
spinout virksomheder og som de eneste, der har opnået indtægter fra kom-
mercialisering (1.506.000 kr.) i 2009 blandt landets sygehusforvaltninger. 
 
Bilag 4.5 
Forskning og Innovationsstyrelsen: Kommercialisering af  
forskningsresultater. 
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4.6. Forskningens Døgn og Forskningens Dag 
Forsknings- og Innovationsstyrelsen koordinerer hvert år Forskningens Døgn, 
der er en landsdækkende begivenhed, der skal vække interesse og forståelse 
for den forskning, der foregår i Danmark. HKH Kronprinsesse Mary er pro-
tektor for Forskningens Døgn. En række af Region Hovedstadens hospitaler 
bruger anledningen til at slå dørene op for offentligheden, og fortælle om de-
res arbejde med forskning på utraditionelle måder. I april 2010 deltog Ama-
ger, Gentofte, Glostrup og Hillerød Hospitaler samt Region Hovedstadens 
Psykiatri. Arrangementet vender tilbage den 28., 29. og 30. april 2011. 
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Derudover afholder flere af Region Hovedstadens hospitaler årligt et internt 
medarbejderarrangement - Forskningens Dag - hvor alle interesserede er vel-
komne. Disse arrangementer er altså ikke almindeligt offentligt tilgængelige, 
men sat op til at medarbejdere fra hospitalet og andre specielt interesserede 
kan stifte bekendtskab med, hvad der foregår af forskning på hospitalet. I 
2010 har blandt andre Gentofte, Bispebjerg, Herlev og Hillerød Hospitaler 
indtil nu afholdt en Forskningens Dag.  
 
Den 30. september 2010 kl. 8.30 – 16.00 inviterer det lokale forskningsudvalg 
på Glostrup Hospital til Forskningens Dag i Auditorium C. Det overordnede 
tema for dagen er ”Ph.d. – og hvad så?”. Der vil være oplæg og paneldebat 
om udfordringerne, og afdelingernes forskningsaktive medarbejdere får mu-
lighed for at præsentere foredrag og posters om deres aktuelle forskning. De 
bedste foredrag og de bedste poster præmieres med 1., 2. og 3. præmier samt 
en publikumspris - i størrelsesordenen 1000 – 3000 kr. 
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Den 25. august 2010 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 5 
 
EVENTUELT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MØDET SLUT:  Kl. 19.10 
 
 
 
 
 
 
NÆSTE MØDE:  Onsdag den 29. september 2010 kl. 17.00 
 


